
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 
 

RESULTADO PARCIAL 

 

EDITAL Nº 001/2020 – 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 

 DE PORTO ALEGRE  

 

O 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PORTO 
ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO o resultado parcial do processo seletivo de estagiários de nível superior 
do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Criminal de Porto Alegre, 
conforme listagem abaixo: 

 
Classificação Nome do Candidato Nº 

Inscrição  
Nota 

Redação 
Nota 

Análise 
Curricular 

Nota  
Parcial 

1 Luana Rodrigues Coitinho 012 9,00 8,00 17,00 
2 Julia Galvão Lima 017 8,50 8,00 16,50 
3 Julia Costa Oliveira 006 8,10 8,00 16,10 
4 Débora Justen 002 8,00 8,00 16,00 
5 Daniel de Oliveira Griebler 003 8,00 8,00 16,00 
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 
II – Esclarece-se que a classificação dos candidatos empatados se deu em razão da previsão do 

item 6.2 do Edital de Abertura. 

 

David Medina da Silva, 

6º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Porto Alegre, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
Publicado em 23 de novembro de 2020. 


